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財　務　諸　表

一般社団法人　日本植物油協会

　

自：平成29年 4月 1日
至：平成30年 3月31日



法　人　名：一般社団法人　日本植物油協会

貸借対照表

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  資産の部の部部

          現金預金 92,416,504 74,687,162 17,729,342
          立替金 220,000 0 220,000
        流動資産の部合計 92,636,504 74,687,162 17,949,342

        基本財産の部合計 0 0 0

          退職給付引当資産の部 16,871,210 31,349,620 △ 14,478,410
        特定資産の部合計 16,871,210 31,349,620 △ 14,478,410

          什器備品 40,500 40,500 0
          敷金 3,500,000 3,500,000 0
        その部他固定資産の部合計 3,540,500 3,540,500 0
        固定資産の部合計 20,411,710 34,890,120 △ 14,478,410

        資産の部合計 113,048,214 109,577,282 3,470,932

Ⅱ  負債の部の部部

          未払金 11,328,504 412,594 10,915,910
          預り金金 1,202,792 867,440 335,352
        流動負債の部合計 12,531,296 1,280,034 11,251,262

          退職給付引当金 16,871,210 31,349,620 △ 14,478,410
        固定負債の部合計 16,871,210 31,349,620 △ 14,478,410
        負債の部合計 29,402,506 32,629,654 △ 3,227,148
Ⅲ  正味財産の部の部部

83,645,708 76,947,628 6,698,080
        正味財産の部合計 83,645,708 76,947,628 6,698,080

        負債の部及び正味財産合計び正味財産合計正味財産の部合計 113,048,214 109,577,282 3,470,932

平成 30年  3月 31日 現在

   1. 流動資産の部

   2. 固定資産の部
     (1)基本財産の部

     (2)特定資産の部

     (3)その部他固定資産の部

   1. 流動負債の部

   2. 固定負債の部

   1. 指定正味財産の部
   2. 一般正味財産の部



法　人　名：一般社団法人　日本植物油協会

貸借対照表内訳表

（単位：円）

科　　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ  資産の部の部部

          現金預金 92,416,504 0 0 0 92,416,504

          立替金 220,000 0 0 0 220,000
        流動資産の部合計 92,636,504 0 0 0 92,636,504

        基本財産の部合計 0 0 0 0 0

          退職給付引当資産の部 16,871,210 0 0 0 16,871,210

        特定資産の部合計 16,871,210 0 0 0 16,871,210

          什器備品 40,500 0 0 0 40,500

          敷金 3,500,000 0 0 0 3,500,000
        その部他固定資産の部合計 3,540,500 0 0 0 3,540,500

        固定資産の部合計 20,411,710 0 0 0 20,411,710

        資産の部合計 113,048,214 0 0 0 113,048,214

Ⅱ  負債の部の部部

          未払金 11,328,504 0 0 0 11,328,504

          預り金金 1,202,792 0 0 0 1,202,792
        流動負債の部合計 12,531,296 0 0 0 12,531,296

          退職給付引当金 16,871,210 0 0 0 16,871,210

        固定負債の部合計 16,871,210 0 0 0 16,871,210

        負債の部合計 29,402,506 0 0 0 29,402,506
Ⅲ  正味財産の部の部部

83,645,708 0 0 0 83,645,708

        正味財産の部合計 83,645,708 0 0 0 83,645,708

        負債の部及び正味財産合計び正味財産合計正味財産の部合計 113,048,214 0 0 0 113,048,214

平成 30年  3月 31日 現在

   1. 流動資産の部

   2. 固定資産の部

     (1)基本財産の部

     (2)特定資産の部

     (3)その部他固定資産の部

   1. 流動負債の部

   2. 固定負債の部

   1. 指定正味財産の部

   2. 一般正味財産の部



法　人　名：一般社団法人　日本植物油協会

正味財産の部増減計算書

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  一般正味財産の部増減の部部

          受取会費

            会費収入 149,780,000 149,780,000 0

            臨時会費収入 1,797,000 2,258,000 △ 461,000

          受取会費計 151,577,000 152,038,000 △ 461,000

          事業収益

            出版物収入 24,000 24,000 0

          雑収益

            雑収入 227,639 54,384 173,255

        経常収益計 151,828,639 152,116,384 △ 287,745

          事業費

            出版物発行費 1,537,656 1,537,358 298

            給料手当 31,317,564 32,516,616 △ 1,199,052

            福利厚生費 5,042,028 4,878,770 163,258

            旅費交通費 542,703 479,910 62,793

            通信費 2,566,917 2,216,088 350,829

            会議費 2,022,810 2,932,044 △ 909,234

            印刷消耗品費 1,173,607 1,425,814 △ 252,207

            渉外費 997,145 1,663,871 △ 666,726

            負担金支出 4,302,480 3,714,320 588,160

            ＰＲ運動費運動費 1,104,242 1,075,724 28,518

            調査研究費 3,481,479 1,505,096 1,976,383

            海外旅費 2,230,486 1,557,188 673,298

            広報事業費 21,382,110 10,287,756 11,094,354

            植物油講習会開催費 7,827,368 8,109,990 △ 282,622

            食のゼミナール開催費の部ゼミナール開催費開催費 2,565,770 3,624,835 △ 1,059,065

            若い世代食生活改善運動費い世代食生活改善運動費世代食のゼミナール開催費生活改善運動費 1,268,610 1,049,250 219,360

            植物油栄養問題対策費 3,110,560 2,928,201 182,359

            その部他啓蒙普及び正味財産合計対策費 5,361,930 4,518,984 842,946

          事業費計 97,835,465 86,021,815 11,813,650

          管理費

            給料手当 14,259,229 12,508,560 1,750,669

            福利厚生費 3,189,352 2,617,211 572,141

            会議費 6,552,818 6,263,912 288,906

            旅費交通費 360,930 382,760 △ 21,830

            通信費 27,393 25,772 1,621

            印刷消耗品費 45,554 123,965 △ 78,411

            図書資料費 1,436,848 1,395,563 41,285

            光熱水料費 331,107 263,914 67,193

            事務所費 10,244,772 10,244,772 0

            租税公課 2,229,900 2,202,600 27,300

            支払寄付金 106,000 26,000 80,000

            什器備品費 727,368 1,033,472 △ 306,104

            支払報酬 1,236,379 1,231,337 5,042

            雑費 690,724 688,458 2,266

          管理費計 41,438,374 39,008,296 2,430,078

        経常費用計 139,273,839 125,030,111 14,243,728

          評価損益等調整前当期経常増減額 12,554,800 27,086,273 △ 14,531,473

          当期経常増減額 12,554,800 27,086,273 △ 14,531,473

        経常外収益計 0 0 0

          その部他の部経常外費用

            退職給付引当金繰入額 5,856,720 5,090,500 766,220

            什器備品除却損 0 32,400 △ 32,400

          その部他の部経常外費用計 5,856,720 5,122,900 733,820

        経常外費用計 5,856,720 5,122,900 733,820

          当期経常外増減額 △ 5,856,720 △ 5,122,900 △ 733,820

          税引前当期一般正味財産の部増減額 6,698,080 21,963,373 △ 15,265,293

          当期一般正味財産の部増減額 6,698,080 21,963,373 △ 15,265,293

          一般正味財産の部期首残高 76,947,628 54,984,255 21,963,373

          一般正味財産の部期末残高 83,645,708 76,947,628 6,698,080

Ⅱ  指定正味財産の部増減の部部

          当期指定正味財産の部増減額 0 0 0

          指定正味財産の部期首残高 0 0 0

          指定正味財産の部期末残高 0 0 0

Ⅲ  正味財産の部期末残高 83,645,708 76,947,628 6,698,080

平成 29年  4月  1日 から平成 平成 30年  3月 31日 まで

   1. 経常増減の部部

     (1)経常収益

     (2)経常費用

   2. 経常外増減の部部

     (1)経常外収益

     (2)経常外費用



法　人　名：一般社団法人　日本植物油協会

正味財産の部増減計算書内訳表

（単位：円）

科　　　　目

公益目的事業会計

収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合計一般会計 広報普及び正味財産合計活動会計 共通 小計

Ⅰ  一般正味財産の部増減の部部

          受取会費

            会費収入 105,040,000 44,740,000 0 149,780,000 0 0 0 149,780,000

            臨時会費収入 1,797,000 0 0 1,797,000 0 0 0 1,797,000

          受取会費計 106,837,000 44,740,000 0 151,577,000 0 0 0 151,577,000

          事業収益

            出版物収入 24,000 0 0 24,000 0 0 0 24,000

          雑収益

            雑収入 227,639 0 0 227,639 0 0 0 227,639

        経常収益計 107,088,639 44,740,000 0 151,828,639 0 0 0 151,828,639

          事業費

            出版物発行費 1,537,656 0 0 1,537,656 0 0 0 1,537,656

            給料手当 31,317,564 0 0 31,317,564 0 0 0 31,317,564

            福利厚生費 5,042,028 0 0 5,042,028 0 0 0 5,042,028

            旅費交通費 542,703 0 0 542,703 0 0 0 542,703

            通信費 2,566,917 0 0 2,566,917 0 0 0 2,566,917

            会議費 2,022,810 0 0 2,022,810 0 0 0 2,022,810

            印刷消耗品費 1,173,607 0 0 1,173,607 0 0 0 1,173,607

            渉外費 997,145 0 0 997,145 0 0 0 997,145

            負担金支出 4,302,480 0 0 4,302,480 0 0 0 4,302,480

            ＰＲ運動費運動費 1,104,242 0 0 1,104,242 0 0 0 1,104,242

            調査研究費 3,481,479 0 0 3,481,479 0 0 0 3,481,479

            海外旅費 2,230,486 0 0 2,230,486 0 0 0 2,230,486

            広報事業費 0 21,382,110 0 21,382,110 0 0 0 21,382,110

            植物油講習会開催費 0 7,827,368 0 7,827,368 0 0 0 7,827,368

            食のゼミナール開催費の部ゼミナール開催費開催費 0 2,565,770 0 2,565,770 0 0 0 2,565,770

            若い世代食生活改善運動費い世代食生活改善運動費世代食のゼミナール開催費生活改善運動費 0 1,268,610 0 1,268,610 0 0 0 1,268,610

            植物油栄養問題対策費 0 3,110,560 0 3,110,560 0 0 0 3,110,560

            その部他啓蒙普及び正味財産合計対策費 0 5,361,930 0 5,361,930 0 0 0 5,361,930

          事業費計 56,319,117 41,516,348 0 97,835,465 0 0 0 97,835,465

          管理費

            給料手当 14,259,229 0 0 14,259,229 0 0 0 14,259,229

            福利厚生費 3,189,352 0 0 3,189,352 0 0 0 3,189,352

            会議費 6,552,818 0 0 6,552,818 0 0 0 6,552,818

            旅費交通費 360,930 0 0 360,930 0 0 0 360,930

            通信費 27,393 0 0 27,393 0 0 0 27,393

            印刷消耗品費 45,554 0 0 45,554 0 0 0 45,554

            図書資料費 1,436,848 0 0 1,436,848 0 0 0 1,436,848

            光熱水料費 331,107 0 0 331,107 0 0 0 331,107

            事務所費 10,244,772 0 0 10,244,772 0 0 0 10,244,772

            租税公課 2,229,900 0 0 2,229,900 0 0 0 2,229,900

            支払寄付金 106,000 0 0 106,000 0 0 0 106,000

            什器備品費 727,368 0 0 727,368 0 0 0 727,368

            支払報酬 1,236,379 0 0 1,236,379 0 0 0 1,236,379

            雑費 690,724 0 0 690,724 0 0 0 690,724

          管理費計 41,438,374 0 0 41,438,374 0 0 0 41,438,374

        経常費用計 97,757,491 41,516,348 0 139,273,839 0 0 0 139,273,839

          評価損益等調整前当期経常増減額 9,331,148 3,223,652 0 12,554,800 0 0 0 12,554,800

          当期経常増減額 9,331,148 3,223,652 0 12,554,800 0 0 0 12,554,800

        経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0

          その部他の部経常外費用
            退職給付引当金繰入額 5,856,720 0 0 5,856,720 0 0 0 5,856,720

        経常外費用計 5,856,720 0 0 5,856,720 0 0 0 5,856,720

          当期経常外増減額 △ 5,856,720 0 0 △ 5,856,720 0 0 0 △ 5,856,720

          税引前当期一般正味財産の部増減額 3,474,428 3,223,652 0 6,698,080 0 0 0 6,698,080

          当期一般正味財産の部増減額 3,474,428 3,223,652 0 6,698,080 0 0 0 6,698,080

          一般正味財産の部期首残高 26,512,169 50,435,459 0 76,947,628 0 0 0 76,947,628

          一般正味財産の部期末残高 29,986,597 53,659,111 0 83,645,708 0 0 0 83,645,708

Ⅱ  指定正味財産の部増減の部部

          当期指定正味財産の部増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

          指定正味財産の部期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0

          指定正味財産の部期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ  正味財産の部期末残高 29,986,597 53,659,111 0 83,645,708 0 0 0 83,645,708

平成 29年  4月  1日 から平成 平成 30年  3月 31日 まで

   1. 経常増減の部部

     (1)経常収益

     (2)経常費用

   2. 経常外増減の部部

     (1)経常外収益

     (2)経常外費用



法　人　名：一般社団法人　日本植物油協会

財務諸表に対する注記対する注記注記

１．重要な会計方針な会計方針会計方針

（１）固定資産の部の部減価償却の部方法

　　　定額法を採用しております。採用しており金ます。

（２）引当金の部計上基準

　　　役職員の退職給与に備えるため当期末における退職金要支給額の１００％に相当する金額を計上していまの部退職給与に備えるため当期末における退職金要支給額の１００％に相当する金額を計上していまに対する注記備える注記ため当期末における退職金要支給額の１００％に相当する金額を計上していま当期末に対する注記おける注記退職金要な会計方針支給額の部１００％に対する注記相当する注記金額を採用しております。計上してい世代食生活改善運動費ま

　　　す。

（３）消費税等の部会計処理

　　　消費税の部会計処理は税込方式を採用しております。税込方式を採用しております。を採用しております。採用しており金ます。

２．会計方針の部変更

該当あり金ません。

３．基本財産の部及び正味財産合計び正味財産合計特定資産の部の部増減額及び正味財産合計び正味財産合計その部残高

基本財産の部及び正味財産合計び正味財産合計特定資産の部の部増減額及び正味財産合計び正味財産合計その部残高は税込方式を採用しております。、次のとおりである。次のとおりである。の部とおり金である注記。

（単位：円）

科　目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

特定資産の部

  退職給付引当資産の部（特） 31,349,620 5,856,720 20,335,130 16,871,210

小　　計 31,349,620 5,856,720 20,335,130 16,871,210

合　　計 31,349,620 5,856,720 20,335,130 16,871,210

４．基本財産の部及び正味財産合計び正味財産合計特定資産の部の部財源等の部内訳

基本財産の部及び正味財産合計び正味財産合計特定資産の部の部財源等の部内訳は税込方式を採用しております。、次のとおりである。次のとおりである。の部とおり金である注記。

（単位：円）

科　目 当期末残高

特定資産の部

16,871,210 0 0 0

小　　計 16,871,210 0 0 0

合　　計 16,871,210 0 0 0

５．担保に供している資産に対する注記供している資産してい世代食生活改善運動費る注記資産の部

該当あり金ません。

６．固定資産の部の部取得価額、次のとおりである。減価償却累計額及び正味財産合計び正味財産合計当期末残高

固定資産の部の部取得価額、次のとおりである。減価償却累計額及び正味財産合計び正味財産合計当期末残高は税込方式を採用しております。、次のとおりである。次のとおりである。の部とおり金である注記。

（単位：円）

科　目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高

その部他固定資産の部

  什器備品 405,000 364,500 40,500

小　　計 405,000 364,500 40,500

合　　計 405,000 364,500 40,500

７．保に供している資産証債の部務（債の部務保に供している資産証を採用しております。主たる目的事業としている場合を除く。）等の偶発債務たる注記目的事業としてい世代食生活改善運動費る注記場合を採用しております。除く。）等の部偶発債の部務

該当あり金ません。

８．キャッシュ・フロー計算書の部資金の部範囲及び正味財産合計び正味財産合計重要な会計方針な会計方針非資金取引

（１）現金及び正味財産合計び正味財産合計現金同等物の部期末残高と貸借対照表に対する注記掲記されてい世代食生活改善運動費る注記金額との部関係は以下のとおりである。は税込方式を採用しております。以下のとおりである。の部とおり金である注記。

前期末 当期末

現金預金勘定 現金預金勘定

預入期間が３ヶ月を超える定期預金が３ヶ月を超える定期預金月を採用しております。超える定期預金える注記定期預金  円預入期間が３ヶ月を超える定期預金が３ヶ月を超える定期預金月を採用しております。超える定期預金える注記定期預金  円

公社債の部投資信託等振替額  円公社債の部投資信託等振替額  円

現金及び正味財産合計び正味財産合計現金同等物 現金及び正味財産合計び正味財産合計現金同等物

９．重要な会計方針な会計方針後発事象

該当あり金ません。

１０．その部他

該当あり金ません。

（うち指定正味財産指定正味財産の部
から平成 の部充当額）

（うち指定正味財産一般正味財産の部
から平成 の部充当額）

（うち指定正味財産負債の部に対する注記対応すす
る注記額）

  退職給付引当資産の部
（特）

 74,687,162 円 92,416,504 円

74,687,162 円 92,416,504 円



法　人　名：一般社団法人　日本植物油協会

附　属　明　細　書

１．重要な会計方針な会計方針固定資産の部の部明細

（単位：円）

区分 資産の部の部種類 期首帳簿価額 当期増加額 当期減少額 期末帳簿価額

特定資産の部 31,349,620 5,856,720 20,335,130 16,871,210

特定資産の部計 31,349,620 5,856,720 20,335,130 16,871,210

その部他固定資産の部 什器備品 40,500 0 0 40,500

敷金 3,500,000 0 0 3,500,000

その部他固定資産の部計 3,540,500 0 0 3,540,500

２．引当金の部明細

（単位：円）

科　目 期首残高 当期増加額
当期減少額

期末残高
目的使用 その部他

退職給付引当金 31,349,620 5,856,720 20,335,130 0 16,871,210

退職給付引当資産の部（特
）



法　人　名：一般社団法人　日本植物油協会

財　産の部　目　録

（単位：円）

貸　借　対　照　表　科　目 場所・物量等 金　　額
（流動資産の部）

現金 584,447

普通預金 91,832,057

みずほ銀行　京橋支店銀行　京橋支店 25,203,261 

三菱ＵＦＪ銀行　八重洲通支店ＵＦＪ銀行　八重洲通支店銀行　八重洲通支店 20,678,773 

三井住友銀行　東京中央支店 35,467,434 

り金そな会計方針銀行　東京中央支店 9,638,616 

鹿児島銀行　東京支店 202,967 

三菱ＵＦＪ銀行　八重洲通支店ＵＦＪ銀行　八重洲通支店信託銀行　本店 641,006 

立替金 220,000

流動資産の部合計 92,636,504

（固定資産の部）

特定資産の部

退職給付引当資産の部 16,871,210

みずほ銀行　京橋支店銀行　京橋支店 8,932,353 

三菱ＵＦＪ銀行　八重洲通支店ＵＦＪ銀行　八重洲通支店信託銀行　本店 3,938,857 

三井住友銀行　東京中央支店 4,000,000 

その部他固定資産の部

什器備品 40,500

敷金 3,500,000

固定資産の部合計 20,411,710

　　資産の部合計 113,048,214

（流動負債の部）

未払金 11,328,504

預り金金 源泉所得税等 1,202,792

流動負債の部合計 12,531,296

（固定負債の部）

退職給付引当金 16,871,210

固定負債の部合計 16,871,210

　　負債の部合計 29,402,506

　　正味財産の部 83,645,708

平成 30年  3月 31日 現在

㈱Jｵｲﾙﾐﾙｽﾞ

(社)日本栄養士会他



法　人　名：一般社団法人　日本植物油協会

収支予算書

（単位：円）

科　　　　目 予　算　額 前年度予算額 増　 　減

Ⅰ  事業活動収支の部部

      ①会費収入

          会費収入 149,780,000 149,780,000 0

          臨時会費収入 1,300,000 1,300,000 0

        会費収入計 151,080,000 151,080,000 0

      ②事業収入

          出版物収入 24,000 24,000 0

      事業活動収入計 151,104,000 151,104,000 0

      ①事業費支出

          出版物発行費支出 2,000,000 2,000,000 0

          給料手当支出 33,500,000 33,500,000 0

          福利厚生費支出 6,500,000 6,500,000 0

          旅費交通費支出 600,000 600,000 0

          通信費支出 2,000,000 2,000,000 0

          会議費支出 2,500,000 4,500,000 △ 2,000,000

          印刷消耗品費支出 1,550,000 1,550,000 0

          渉外費支出 1,500,000 1,500,000 0

          負担金支出 3,500,000 3,500,000 0

          ＰＲ運動費運動費支出 1,300,000 1,300,000 0

          調査研究研修費支出 4,000,000 1,700,000 2,300,000

          海外旅費支出 2,500,000 2,500,000 0

          広報事業費支出 23,000,000 22,000,000 1,000,000

          植物油講習会開催費支出 9,500,000 9,500,000 0

          食のゼミナール開催費の部ゼミナール開催費開催費支出 3,500,000 3,500,000 0

          若い世代食生活改善運動費い世代食生活改善運動費世代食のゼミナール開催費生活改善運動費 1,500,000 1,500,000 0

          植物油栄養問題対策費 4,000,000 4,000,000 0

          その部他啓蒙普及び正味財産合計対策費支出 6,000,000 5,000,000 1,000,000

          Ｊ銀行　八重洲通支店ＯＰＡセミナー開催費セミナー開催費 0 3,000,000 △ 3,000,000

        事業費支出計 108,950,000 109,650,000 △ 700,000

      ②管理費支出

          給料手当支出 12,700,000 12,700,000 0

          退職給付支出 20,335,000 11,078,000 9,257,000

          福利厚生費支出 2,500,000 2,500,000 0

          会議費支出 7,000,000 7,000,000 0

          旅費交通費支出 400,000 400,000 0

          通信費支出 100,000 100,000 0

          印刷消耗品費支出 100,000 100,000 0

          図書資料費支出 1,500,000 1,400,000 100,000

          光熱水料費支出 360,000 360,000 0

          事務所費支出 10,800,000 10,800,000 0

          租税公課支出 2,200,000 1,450,000 750,000

          支払寄付金支出 500,000 600,000 △ 100,000

          什器備品費支出 100,000 100,000 0

          支払報酬支出 1,300,000 1,300,000 0

          雑支出 900,000 900,000 0

        管理費支出計 60,795,000 50,788,000 10,007,000

      事業活動支出計 169,745,000 160,438,000 9,307,000

        事業活動収支差額 △ 18,641,000 △ 9,334,000 △ 9,307,000

Ⅱ  投資活動収支の部部

      ①特定資産の部取崩収入

          退職給付引当資産の部取崩収入 20,335,000 11,078,000 9,257,000

      投資活動収入計 20,335,000 11,078,000 9,257,000

      ①特定資産の部取得支出

          退職給付引当資産の部取得支出 5,491,000 5,091,000 400,000

      投資活動支出計 5,491,000 5,091,000 400,000

        投資活動収支差額 14,844,000 5,987,000 8,857,000

Ⅲ  財務活動収支の部部

      財務活動収入計 0 0 0

      財務活動支出計 0 0 0

        財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ  予備費支出 0 0 0

        当期収支差額 △ 3,797,000 △ 3,347,000 △ 450,000

        前期繰越収支差額 73,407,128 51,411,355 21,995,773

        次のとおりである。期繰越収支差額 69,610,128 48,064,355 21,545,773

平成 29年  4月  1日 から平成 平成 30年  3月 31日 まで

   1. 事業活動収入

   2. 事業活動支出

   1. 投資活動収入

   2. 投資活動支出

   1. 財務活動収入

   2. 財務活動支出



法　人　名：一般社団法人　日本植物油協会

収支予算書総括表

（単位：円）

科　　　　目

公益目的事業会計

収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合計一般会計 広報普及び正味財産合計活動会計 共通 小計

Ⅰ  事業活動収支の部部

      ①会費収入

          会費収入 105,040,000 44,740,000 0 149,780,000 0 0 0 149,780,000

          臨時会費収入 1,300,000 0 0 1,300,000 0 0 0 1,300,000

        会費収入計 106,340,000 44,740,000 0 151,080,000 0 0 0 151,080,000

      ②事業収入

          出版物収入 24,000 0 0 24,000 0 0 0 24,000

      事業活動収入計 106,364,000 44,740,000 0 151,104,000 0 0 0 151,104,000

      ①事業費支出

          出版物発行費支出 2,000,000 0 0 2,000,000 0 0 0 2,000,000

          給料手当支出 33,500,000 0 0 33,500,000 0 0 0 33,500,000

          福利厚生費支出 6,500,000 0 0 6,500,000 0 0 0 6,500,000

          旅費交通費支出 600,000 0 0 600,000 0 0 0 600,000

          通信費支出 2,000,000 0 0 2,000,000 0 0 0 2,000,000

          会議費支出 2,500,000 0 0 2,500,000 0 0 0 2,500,000

          印刷消耗品費支出 1,550,000 0 0 1,550,000 0 0 0 1,550,000

          渉外費支出 1,500,000 0 0 1,500,000 0 0 0 1,500,000

          負担金支出 3,500,000 0 0 3,500,000 0 0 0 3,500,000

          ＰＲ運動費運動費支出 1,300,000 0 0 1,300,000 0 0 0 1,300,000

          調査研究研修費支出 4,000,000 0 0 4,000,000 0 0 0 4,000,000

          海外旅費支出 2,500,000 0 0 2,500,000 0 0 0 2,500,000

          広報事業費支出 0 23,000,000 0 23,000,000 0 0 0 23,000,000

          植物油講習会開催費支出 0 9,500,000 0 9,500,000 0 0 0 9,500,000

          食のゼミナール開催費の部ゼミナール開催費開催費支出 0 3,500,000 0 3,500,000 0 0 0 3,500,000

          若い世代食生活改善運動費い世代食生活改善運動費世代食のゼミナール開催費生活改善運動費 0 1,500,000 0 1,500,000 0 0 0 1,500,000

          植物油栄養問題対策費 0 4,000,000 0 4,000,000 0 0 0 4,000,000

          その部他啓蒙普及び正味財産合計対策費支出 0 6,000,000 0 6,000,000 0 0 0 6,000,000

        事業費支出計 61,450,000 47,500,000 0 108,950,000 0 0 0 108,950,000

      ②管理費支出

          給料手当支出 12,700,000 0 0 12,700,000 0 0 0 12,700,000

          退職給付支出 20,335,000 0 0 20,335,000 0 0 0 20,335,000

          福利厚生費支出 2,500,000 0 0 2,500,000 0 0 0 2,500,000

          会議費支出 7,000,000 0 0 7,000,000 0 0 0 7,000,000

          旅費交通費支出 400,000 0 0 400,000 0 0 0 400,000

          通信費支出 100,000 0 0 100,000 0 0 0 100,000

          印刷消耗品費支出 100,000 0 0 100,000 0 0 0 100,000

          図書資料費支出 1,500,000 0 0 1,500,000 0 0 0 1,500,000

          光熱水料費支出 360,000 0 0 360,000 0 0 0 360,000

          事務所費支出 10,800,000 0 0 10,800,000 0 0 0 10,800,000

          租税公課支出 2,200,000 0 0 2,200,000 0 0 0 2,200,000

          支払寄付金支出 500,000 0 0 500,000 0 0 0 500,000

          什器備品費支出 100,000 0 0 100,000 0 0 0 100,000

          支払報酬支出 1,300,000 0 0 1,300,000 0 0 0 1,300,000

          雑支出 900,000 0 0 900,000 0 0 0 900,000

        管理費支出計 60,795,000 0 0 60,795,000 0 0 0 60,795,000

      事業活動支出計 122,245,000 47,500,000 0 169,745,000 0 0 0 169,745,000

        事業活動収支差額 △ 15,881,000 △ 2,760,000 0 △ 18,641,000 0 0 0 △ 18,641,000

Ⅱ  投資活動収支の部部

      ①特定資産の部取崩収入

          退職給付引当資産の部取崩収入 20,335,000 0 0 20,335,000 0 0 0 20,335,000

      投資活動収入計 20,335,000 0 0 20,335,000 0 0 0 20,335,000

      ①特定資産の部取得支出

          退職給付引当資産の部取得支出 5,491,000 0 0 5,491,000 0 0 0 5,491,000
      投資活動支出計 5,491,000 0 0 5,491,000 0 0 0 5,491,000

        投資活動収支差額 14,844,000 0 0 14,844,000 0 0 0 14,844,000

Ⅲ  財務活動収支の部部

      財務活動収入計 0 0 0 0 0 0 0 0

      財務活動支出計 0 0 0 0 0 0 0 0

        財務活動収支差額 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅳ  予備費支出 0 0 0 0 0 0 0 0

        当期収支差額 △ 1,037,000 △ 2,760,000 0 △ 3,797,000 0 0 0 △ 3,797,000

        前期繰越収支差額 22,971,669 50,435,459 0 73,407,128 0 0 0 73,407,128

        次のとおりである。期繰越収支差額 21,934,669 47,675,459 0 69,610,128 0 0 0 69,610,128

平成 29年  4月  1日 から平成 平成 30年  3月 31日 まで

   1. 事業活動収入

   2. 事業活動支出

   1. 投資活動収入

   2. 投資活動支出

   1. 財務活動収入

   2. 財務活動支出



法　人　名：一般社団法人　日本植物油協会

収支計算書

（単位：円）

科　　　　目 予　算　額 決　算　額 差　 　異

Ⅰ  事業活動収支の部部

      ①会費収入

          会費収入 149,780,000 149,780,000 0

          臨時会費収入 1,300,000 1,797,000 △ 497,000

        会費収入計 151,080,000 151,577,000 △ 497,000

      ②事業収入

          出版物収入 24,000 24,000 0

      ③雑収入

          雑収入 0 227,639 △ 227,639

      事業活動収入計 151,104,000 151,828,639 △ 724,639

      ①事業費支出

          出版物発行費支出 2,000,000 1,537,656 462,344

          給料手当支出 33,500,000 31,317,564 2,182,436

          福利厚生費支出 6,500,000 5,042,028 1,457,972

          旅費交通費支出 600,000 542,703 57,297

          通信費支出 2,000,000 2,566,917 △ 566,917

          会議費支出 2,500,000 2,022,810 477,190

          印刷消耗品費支出 1,550,000 1,173,607 376,393

          渉外費支出 1,500,000 997,145 502,855

          負担金支出 3,500,000 4,302,480 △ 802,480

          ＰＲ運動費運動費支出 1,300,000 1,104,242 195,758

          調査研究研修費支出 4,000,000 3,481,479 518,521

          海外旅費支出 2,500,000 2,230,486 269,514

          広報事業費支出 23,000,000 21,382,110 1,617,890

          植物油講習会開催費支出 9,500,000 7,827,368 1,672,632

          食のゼミナール開催費の部ゼミナール開催費開催費支出 3,500,000 2,565,770 934,230

          若い世代食生活改善運動費い世代食生活改善運動費世代食のゼミナール開催費生活改善運動費 1,500,000 1,268,610 231,390

          植物油栄養問題対策費 4,000,000 3,110,560 889,440

          その部他啓蒙普及び正味財産合計対策費支出 6,000,000 5,361,930 638,070

        事業費支出計 108,950,000 97,835,465 11,114,535

      ②管理費支出

          給料手当支出 12,700,000 14,259,229 △ 1,559,229

          退職給付支出 20,335,000 20,335,130 △ 130

          福利厚生費支出 2,500,000 3,189,352 △ 689,352

          会議費支出 7,000,000 6,552,818 447,182

          旅費交通費支出 400,000 360,930 39,070

          通信費支出 100,000 27,393 72,607

          印刷消耗品費支出 100,000 45,554 54,446

          図書資料費支出 1,500,000 1,436,848 63,152

          光熱水料費支出 360,000 331,107 28,893

          事務所費支出 10,800,000 10,244,772 555,228

          租税公課支出 2,200,000 2,229,900 △ 29,900

          支払寄付金支出 500,000 106,000 394,000

          什器備品費支出 100,000 727,368 △ 627,368

          支払報酬支出 1,300,000 1,236,379 63,621

          雑支出 900,000 690,724 209,276

        管理費支出計 60,795,000 61,773,504 △ 978,504

      事業活動支出計 169,745,000 159,608,969 10,136,031

        事業活動収支差額 △ 18,641,000 △ 7,780,330 △ 10,860,670

Ⅱ  投資活動収支の部部

      ①特定資産の部取崩収入

          退職給付引当資産の部取崩収入 20,335,000 20,335,130 △ 130

      投資活動収入計 20,335,000 20,335,130 △ 130

      ①特定資産の部取得支出

          退職給付引当資産の部取得支出 5,491,000 5,856,720 △ 365,720

      投資活動支出計 5,491,000 5,856,720 △ 365,720

        投資活動収支差額 14,844,000 14,478,410 365,590

Ⅲ  財務活動収支の部部

      財務活動収入計 0 0 0

      財務活動支出計 0 0 0

        財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ  予備費支出 0 － 0

0

        当期収支差額 △ 3,797,000 6,698,080 △ 10,495,080

        前期繰越収支差額 73,407,128 73,407,128 0

        次のとおりである。期繰越収支差額 69,610,128 80,105,208 △ 10,495,080

平成 29年  4月  1日 から平成 平成 30年  3月 31日 まで

   1. 事業活動収入

   2. 事業活動支出

   1. 投資活動収入

   2. 投資活動支出

   1. 財務活動収入

   2. 財務活動支出



法　人　名：一般社団法人　日本植物油協会

収支計算書総括表

（単位：円）

科　　　　目

公益目的事業会計

収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合計一般会計 広報普及び正味財産合計活動会計 共通 小計

Ⅰ  事業活動収支の部部

      ①会費収入

          会費収入 105,040,000 44,740,000 0 149,780,000 0 0 0 149,780,000

          臨時会費収入 1,797,000 0 0 1,797,000 0 0 0 1,797,000

        会費収入計 106,837,000 44,740,000 0 151,577,000 0 0 0 151,577,000

      ②事業収入

          出版物収入 24,000 0 0 24,000 0 0 0 24,000

      ③雑収入

          雑収入 227,639 0 0 227,639 0 0 0 227,639

      事業活動収入計 107,088,639 44,740,000 0 151,828,639 0 0 0 151,828,639

      ①事業費支出

          出版物発行費支出 1,537,656 0 0 1,537,656 0 0 0 1,537,656

          給料手当支出 31,317,564 0 0 31,317,564 0 0 0 31,317,564

          福利厚生費支出 5,042,028 0 0 5,042,028 0 0 0 5,042,028

          旅費交通費支出 542,703 0 0 542,703 0 0 0 542,703

          通信費支出 2,566,917 0 0 2,566,917 0 0 0 2,566,917

          会議費支出 2,022,810 0 0 2,022,810 0 0 0 2,022,810

          印刷消耗品費支出 1,173,607 0 0 1,173,607 0 0 0 1,173,607

          渉外費支出 997,145 0 0 997,145 0 0 0 997,145

          負担金支出 4,302,480 0 0 4,302,480 0 0 0 4,302,480

          ＰＲ運動費運動費支出 1,104,242 0 0 1,104,242 0 0 0 1,104,242

          調査研究研修費支出 3,481,479 0 0 3,481,479 0 0 0 3,481,479

          海外旅費支出 2,230,486 0 0 2,230,486 0 0 0 2,230,486

          広報事業費支出 0 21,382,110 0 21,382,110 0 0 0 21,382,110

          植物油講習会開催費支出 0 7,827,368 0 7,827,368 0 0 0 7,827,368

          食のゼミナール開催費の部ゼミナール開催費開催費支出 0 2,565,770 0 2,565,770 0 0 0 2,565,770

          若い世代食生活改善運動費い世代食生活改善運動費世代食のゼミナール開催費生活改善運動費 0 1,268,610 0 1,268,610 0 0 0 1,268,610

          植物油栄養問題対策費 0 3,110,560 0 3,110,560 0 0 0 3,110,560

          その部他啓蒙普及び正味財産合計対策費支出 0 5,361,930 0 5,361,930 0 0 0 5,361,930

        事業費支出計 56,319,117 41,516,348 0 97,835,465 0 0 0 97,835,465

      ②管理費支出

          給料手当支出 14,259,229 0 0 14,259,229 0 0 0 14,259,229

          退職給付支出 20,335,130 0 0 20,335,130 0 0 0 20,335,130

          福利厚生費支出 3,189,352 0 0 3,189,352 0 0 0 3,189,352

          会議費支出 6,552,818 0 0 6,552,818 0 0 0 6,552,818

          旅費交通費支出 360,930 0 0 360,930 0 0 0 360,930

          通信費支出 27,393 0 0 27,393 0 0 0 27,393

          印刷消耗品費支出 45,554 0 0 45,554 0 0 0 45,554

          図書資料費支出 1,436,848 0 0 1,436,848 0 0 0 1,436,848

          光熱水料費支出 331,107 0 0 331,107 0 0 0 331,107

          事務所費支出 10,244,772 0 0 10,244,772 0 0 0 10,244,772

          租税公課支出 2,229,900 0 0 2,229,900 0 0 0 2,229,900

          支払寄付金支出 106,000 0 0 106,000 0 0 0 106,000

          什器備品費支出 727,368 0 0 727,368 0 0 0 727,368

          支払報酬支出 1,236,379 0 0 1,236,379 0 0 0 1,236,379

          雑支出 690,724 0 0 690,724 0 0 0 690,724

        管理費支出計 61,773,504 0 0 61,773,504 0 0 0 61,773,504

      事業活動支出計 118,092,621 41,516,348 0 159,608,969 0 0 0 159,608,969

        事業活動収支差額 △ 11,003,982 3,223,652 0 △ 7,780,330 0 0 0 △ 7,780,330

Ⅱ  投資活動収支の部部

      ①特定資産の部取崩収入

          退職給付引当資産の部取崩収入 20,335,130 0 0 20,335,130 0 0 0 20,335,130

      投資活動収入計 20,335,130 0 0 20,335,130 0 0 0 20,335,130

      ①特定資産の部取得支出

          退職給付引当資産の部取得支出 5,856,720 0 0 5,856,720 0 0 0 5,856,720

      投資活動支出計 5,856,720 0 0 5,856,720 0 0 0 5,856,720

        投資活動収支差額 14,478,410 0 0 14,478,410 0 0 0 14,478,410

Ⅲ  財務活動収支の部部

      財務活動収入計 0 0 0 0 0 0 0 0

      財務活動支出計 0 0 0 0 0 0 0 0

        財務活動収支差額 0 0 0 0 0 0 0 0

        当期収支差額 3,474,428 3,223,652 0 6,698,080 0 0 0 6,698,080

        前期繰越収支差額 22,971,669 50,435,459 0 73,407,128 0 0 0 73,407,128

        次のとおりである。期繰越収支差額 26,446,097 53,659,111 0 80,105,208 0 0 0 80,105,208

平成 29年  4月  1日 から平成 平成 30年  3月 31日 まで

   1. 事業活動収入

   2. 事業活動支出

   1. 投資活動収入

   2. 投資活動支出

   1. 財務活動収入

   2. 財務活動支出



法　人　名：一般社団法人　日本植物油協会

収支計算書に対する注記対する注記注記

１．資金の部範囲

資金の部範囲に対する注記は税込方式を採用しております。、次のとおりである。現金、次のとおりである。預金、次のとおりである。未収入金、次のとおりである。仮払金、次のとおりである。前払金、次のとおりである。未払金及び正味財産合計び正味財産合計預り金金を採用しております。含めております。め当期末における退職金要支給額の１００％に相当する金額を計上していまており金ます。

２．資金の部範囲の部変更

資金の部範囲の部変更は税込方式を採用しております。あり金ません。

３．次のとおりである。期繰越収支差額に対する注記含めております。まれる注記資産の部及び正味財産合計び正味財産合計負債の部の部内訳

次のとおりである。期繰越収支差額に対する注記含めております。まれる注記資産の部及び正味財産合計び正味財産合計負債の部の部内訳は税込方式を採用しております。、次のとおりである。次のとおりである。の部とおり金である注記。

（単位：円）

科　目 前期末残高 当期末残高

現金 400,665 584,447

普通預金 74,286,164 91,832,057

定期預金 333 0

立替金 0 220,000

合　　計 74,687,162 92,636,504

未払金 412,594 11,328,504

預り金金 867,440 1,202,792

合　　計 1,280,034 12,531,296

次のとおりである。期繰越収支差額 73,407,128 80,105,208

４．予算額と決算額との部差異が著しい科目しい世代食生活改善運動費科目

該当あり金ません。

５．科目間が３ヶ月を超える定期預金の部流用及び正味財産合計び正味財産合計予備費の部使用

該当あり金ません。

６．その部他

該当あり金ません。
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